



RADA POWIATU
W KĘTRZYNI

Protokół nr 25/2016

z posiedzenia wyjazdowego Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 25 kwietnia 2016 r., godz. 14.00

*miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego
w Kętrzynie*

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia posiedzenia obecnych 6 członków Komisji, nieobecny radny Sławomir Jarosik, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie.
4. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego.
5. Zaopiniowanie uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2020, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2022;
 - b) zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej;
 - c) przyjęcia do realizacji w 2016 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych;
 - d) podjęcia wieloletniego zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1606N w obrębie skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Karolewo”;
 - e) uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;
 - f) zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;
 - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2016.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2016 roku oraz protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych w dniu 13 kwietnia 2016 roku.
8. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie

Informację na temat funkcjonowania Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie przedstawiła dyrektor pani Oliwia Piotrowicz. Poinformowała, że w szkole funkcjonują dwie jednostki szkolne gimnazjum i liceum. Oddziałów gimnazjum jest 9, natomiast liceum ma 10 oddziałów. Dodała, iż po raz pierwszy od dawna liczba uczniów w gimnazjum zrównała się z liczbą uczniów liceum. Klasy gimnazjalne liczą po 30 osób, a do jednej klasy uczęszczają nawet 32 osoby. Obowiązkowo nauczany jest język angielski i drugi język do wyboru rosyjski lub niemiecki. Ponadto, w klasach medycznych nauczany jest język łaciński, a sam program został napisany przez nauczycielkę szkoły. Dodała, iż kadra nauczycielska szkoły składa się z 42 osób, na pełnych etatach jest 35 nauczycieli. Pani dyrektor zgłosiła problem braku nauczyciela fizyki, który uczyłby w klasie z rozszerzeniem. Co więcej, szkoła otrzymała srebrną tarczę w ogólnopolskim rankingu „Perspektyw”. Uczniowie szkoły biorą udział w licznych konkursach z zakresu wiedzy o społeczeństwie, geografii, filozofii oraz teologii, wśród nich są laureaci i finaliści centralnych olimpiad, zwolnieni z części matury. Wśród gimnazjalistów jest dziesięć osób, które otrzymały tytuł laureata, bądź finalisty w etapie wojewódzkim konkursu przedmiotowego z chemii i są zwolnione z egzaminu gimnazjalnego. Szkoła uchodzi za szkołę bezpieczną. W szkole nie dochodzi do żadnych nieprzyjemnych incydentów mimo, że nie ma w niej monitoringu. Pani Oliwia Piotrowicz zwróciła szczególną uwagę na utrudnienia związane z remontami w szkole, które spowodowane są wpisem budynku do rejestru zabytków. Wszystkie decyzje należy konsultować z konserwatorem zabytków. Remontu wymagają drzwi zewnętrzne szkoły, w planach jest również remont toalety dziewcząt. Pani dyrektor podkreśliła również, iż chciałaby zakupić pracownię językową dla uczniów. Szkoła nie jest wyposażona w telewizory potrzebne do edukacji młodzieży, posiada z kolei tylko jedną tablicę multimedialną na całą szkołę. Ponadto, poinformowała, że do tej pory udało się wymienić w szkole stolarkę okienną, ogrzewanie, dach. Powstało również boisko „Orlik”. W 2014 roku wymieniono podłogi w 5 salach oraz wyremontowano schody do biblioteki. Nauczyciele własnymi siłami wyremontowali salę gimnastyczną. Doświetlono również tablice szkolne. Pani dyrektor poinformowała także, że budynek wymaga odwodnienia. Dodała, iż dużym problemem są podłogi i korytarze szkolne, które są w złym stanie. Szkoła otrzymała od firmy Philips Lighting Poland sp. z o.o. - Oddział w Kętrzynie i Starosty Kętrzyńskiego oprawy oświetleniowe, które zostały wymienione w całej szkole.

Ad. pkt 4

Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego przedstawiła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pani Dorota Siwicka (zał. nr 2 do protokołu).

Komisja wydała pozytywną rekomendację dla Oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXV sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2016 roku

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2016 roku w następujących sprawach:

- a) **uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2020, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2022** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem pani Agata Kowalska- Skórka.

Wicestarosta Michał Krasieński zapytał czy został stworzony załącznik do Programu, o którym była mowa wcześniej. Pani Agata Kowalska-Skórka poinformowała, iż powstał załącznik nr 3, zawierający wykaz instalacji posiadających pozwolenia zintegrowane, zlokalizowanych na terenie powiatu kętrzyńskiego i mogących potencjalnie negatywnie oddziaływać na środowisko. Dodała, iż w wykazie tym znajduje się również zakład Zap Sznajder Batterien S.A. oddział w Korszach.

Radny Dariusz Popławski zwrócił uwagę na fakt, iż zakład Zap Sznajder Batterien S.A. oddział w Korszach na dzień dzisiejszy nigdzie nie figuruje jako zakład zwiększonego ryzyka.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- b) **zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska – Skórka.

Wicestarosta Michał Krasieński zapytał, czym w ogóle ma być Społeczna Straż Rybacka, a radny Dariusz Popławski zapytał na czyj wniosek ma zostać ona utworzona. Pani Agata Kowalska-Skórka wyjaśniła, iż 1 lutego wpłynęło pismo od Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie z siedzibą przy ulicy Bałtyckiej 2 z prośbą o utworzenie Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu kętrzyńskiego. Dodała również, iż Starosta wybiera komendanta Społecznej Straży Rybackiej, a on z kolei wybiera strażników. Społeczna Straż Rybacka będzie działać w oparciu o swój regulamin. Niezbędne środki i wyposażenie do wykonywania zadań przez strażników ma zapewnić Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- c) **przyjęcia do realizacji w 2016 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych** – projekt uchwały przedstawiła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pani Dorota Siwicka. Poinformowała, iż na dzień 31 marca 2016 roku brakuje 500 000 złotych, ponieważ jest więcej wniosków na realizację niż kwota posiadanych środków. Środki będą więc przydzielane proporcjonalnie ze względu na dochód osób. Co więcej, muszą być wprowadzone limity i ograniczenia, bo nie starczy pieniędzy dla wszystkich wnioskodawców. Dodała, iż trudno jest zmierzyć niepełnosprawność i ocenić, co komu jest potrzebne i kiedy.

Radna Stefania Siewruk-Welens zapytała czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie tworzy wewnętrzny regulamin przyznawania środków. Pani dyrektor Dorota Siwicka odpowiedziała, iż na dzień 30 grudnia 2015 roku został stworzony katalog przez Starostę Kętrzyńskiego. Wiedząc ile mniej więcej zostanie złożonych

wniosek i ile jest przeznaczonych na ten cel pieniędzy zostały ustalone pewne limity, co i w jaki sposób może zostać dofinansowane.

Radny Dariusz Popławski zapytał jakie jest dofinansowanie do wymiany stolarki okiennej. W odpowiedzi na to, pani Dyrektor poinformowała, że do 90 % i ze względu na dochód osoby. Należy pamiętać, iż takie dofinansowanie jest do osoby siedzącej, na wózku inwalidzkim. Dodała, że to nie ma być remont mieszkania, tylko usunięcie barier architektonicznych.

Pani Dorota Siwicka oznajmiła również, że 60 000 złotych trafi do Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie. Na refundację stanowiska pracy 55 000 złotych i 5000 złotych na dofinansowanie kosztów organizacji szkoleń dla osób niepełnosprawnych. Radny Jarosław Pieniak dodał, iż Powiatowy Urząd Pracy wnioskował o 100 000 złotych na refundację dwóch stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. Docierają do nich informacje, że w tym roku jest bardzo duże zainteresowanie tą formą pomocy. W ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie zwrócił całą kwotę dofinansowania z powodu niewykorzystania. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, iż bardzo trudna jest ocena złożonych wniosków i ich rozpatrywanie, dlatego też jest powołana specjalna komisja, w skład której między innymi wchodzi Radni Powiatowi. Jest też Rada Społeczna, która zatwierdziła plan finansowy zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na 2016 rok (załącznik nr 3 do protokołu).

Radna Stefania Siewruk-Welens zapytała czy PCPR w Kętrzynie tylko dofinansowuje i do ilu procent oraz czy nadal jest praktykowane wysyłanie podopiecznych na turnusy rehabilitacyjne. W odpowiedzi na to pani Dyrektor poinformowała, że dofinansowanie jest do 97 %, a z turnusów rehabilitacyjnych można skorzystać raz na dwa lata.

Radny Dariusz Popławski zapytał na jaką kwotę złożono wnioski. Pani Dorota Siwicka poinformowała, że złożono wnioski na kwotę 1 800 000 złotych. Połowa z tego idzie na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kętrzynie.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- d) podjęcia wieloletniego zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1606N w obrębie skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Karolewo”** – projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji pani Magdalena Osinowicz-Dąbrówna, która poinformowała, że jest to zadanie wieloletnie, obejmujące lata 2016-2017. Gmina miejska Kętrzyn aplikowała o uzyskanie środków zewnętrznych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Karolewo. W związku z tym, że droga gminna jest powiązana z drogą powiatową nr 1606 Karolewo wystąpiono do Powiatu z wnioskiem o podpisanie porozumienia i realizację tej inwestycji, czyli przebudowę w obrębie skrzyżowania tej drogi. Jest to przebudowa małego pasa przy drodze powiatowej oraz przystanku autobusowego. Koszt to 60 000 złotych. W tym roku przeznaczona zostałaby kwota 5000 złotych na dokumentację projektową, a w następnym 55 000 złotych na realizację inwestycji.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- e) uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;**

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z § 28 ust. 6 Załącznika Nr 5 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego przyjętego Uchwałą Nr VIII/69/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 kwietnia 2015 r. projekty uchwał w sprawach personalnych nie wymagają opinii komisji.

- f) zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031- projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Iwona Kozłowska. Ponadto, przedstawiła autopoprawki Zarządu Powiatu w Kętrzynie do projektu uchwały w sprawie zmiany w WPF i zmian do budżetu, które stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- g) zmian w budżecie powiatu na rok 2016 – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Iwona Kozłowska. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Nikt nie zgłosił spraw, zapytań ani wolnych wniosków.

Ad. pkt 7

Przyjęcie protokołu

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” zatwierdziła Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2016 roku oraz jednogłośnie 6 głosami „za” zatwierdziła Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych w dniu 13 kwietnia 2016 roku.


Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:53.

Protokolowała:

E. Czymisz

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

Stefania Maria Siewruk-Welens